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Wykonawcy biorący udział 
w postępowaniu 

 
 
 
 
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego: „Dostawa materiałów 
opatrunkowych”, Nr postępowania: 37/24/ZP/PN 
 
Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień 
publicznych, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 
W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
 
 
Pytanie nr 1 
Dot. projektu umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dot. kar umownych tj. &6 pkt.2 ppkt.1 z ,, w wysokości 5 % 
wartości netto niedostarczonego w terminie towaru, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w realizacji dostaw 
częściowych’’ na ,, w wysokości 2 % wartości netto niedostarczonego w terminie towaru, za każdy rozpoczęty 
dzień zwłoki w realizacji dostaw częściowych’’ ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 
 
Pytanie nr 2 
Dot. projektu umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dot. kar umownych tj. &6 pkt.2 ppkt.2 z ,, w wysokości 5 % 
wartości netto niedostarczonego w terminie towaru, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w rozpatrzeniu 
Reklamacji’’ na ,, w wysokości 2 % wartości netto niedostarczonego w terminie towaru, za każdy rozpoczęty 
dzień zwłoki w rozpatrzeniu Reklamacji’’ ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 
 
Pytanie nr 3 
Dot. projektu umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie realizacji zamówienia ,,NA RATUNEK’’  z 12 do 24h ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę 



 
Pytanie nr 4 
Pakiet 8, poz. 1 
Proszę o dopuszczenie  jałowy plaster na włókninie do mocowania kaniul o zaokrąglonych brzegach w 
rozmiarze 6x8 cm. Pozostałe wymagania zgodne z SWZ 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 5 
Pakiet 3, poz. 1 
Wnosimy do Zamawiającego o odstąpienie od zaoferowania wyrobów sterylizowanych wyłącznie w parze 
wodnej i dopuszczenie wyrobów sterylizowanych innymi metodami m.in. tlenkiem etylenu, , które zgodnie z 
obowiązującym prawem spełniają normy tzw. opatrunków inwazyjnych oraz chirurgicznych. Dopuszczenie 
innych metod sterylizacji zapewni zachowanie uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców 
zgodnie z zapisami ustawy PZP dotyczącymi opisu przedmiotu zamówienia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza inne sposoby sterylizacji, ale nie wymaga. 
  
Pytanie nr 6 
PAKIET NR 5 
POZYCJA 11 – Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania tupferów posiadających dodatkowo 
element kontrastujący w promieniach rtg? Pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 7 
Pakiet 1 pozycja 1-4 
Czy Zamawiający dopuści elastyczną siatkę opatrunkową do podtrzymywania opatrunków o składzie 70-80% 
przędzy poliamidowej teksturowanej, 20-30% poliuretanowej przędzy elastomerowej? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 8 
Pakiet 1 pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści siatkę opatrunkową o szerokości 5-9,5cm? 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 9 
Pakiet 1 pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści siatkę opatrunkową o szerokości 6,5-13,5cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 10 
Pakiet 1 pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści siatkę opatrunkową o szerokości 1-2,5cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 11 
Pakiet 1 pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści siatkę opatrunkową o szerokości 1,5-3,5cm? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie dopuszcza. 



 
Pytanie nr 12 
Pakiet 1 pozycja 3 
Czy Zamawiający dopuści siatkę opatrunkową o szerokości 1,5-3,5cm? 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 13 
Pakiet 1 pozycja 3 
Czy Zamawiający dopuści siatkę opatrunkową o szerokości 2,5-4,5cm? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 14 
Pakiet 1 pozycja 4 
Czy Zamawiający dopuści siatkę opatrunkową o szerokości 4-6,5cm? 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 15 
Pakiet 1 pozycja 4 
Czy Zamawiający dopuści siatkę opatrunkową o szerokości 5-9,5cm? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 16 
Pakiet 1 pozycja 8 
Czy Zamawiający dopuści kompresy pakowane po 5 sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 17 
Pakiet 1 pozycja 14 
Czy Zamawiający dopuści opatrunek oczny składający się z włókninowej części zewnętrznej oraz we-
wnętrznej wykonanej z pulpy celulozowej, klasa I reg. 4, sterylizowane tlenkiem etylenu? 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 18 
Pakiet 1 pozycja 21 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’5kg z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości? 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 19 
Pakiet 1 pozycja 25-26 
Czy Zamawiający dopuści setony pakowane w opakowanie typu papier/ folia? 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.  
  
Pytanie nr 20 
Pakiet 1 pozycja 28 
Czy Zamawiający dopuści przylepiec bez obustronnie ząbkowanych brzegów, jednak posiadający perforację 
umożliwiająca łatwe dzielenie wzdłuż i wszerz przylepca? 
Odpowiedź:  



Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 21 
Pakiet 1 pozycja 29 
Czy Zamawiający dopuści rękaw podgipsowy o długości 25m? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 22 
Pakiet 1 pozycja 30 
Czy Zamawiający dopuści opaskę elastyczną jałową o składzie: bawełna 55%, 43% przędza poliamidowa, 2% 
spandex, o rozciągliwości minimum 150%? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 23 
Pakiet 1 pozycja 30 
Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu raportu walidacji procesu sterylizacji. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie odstępuje od wymogu raportu walidacji procesu sterylizacji. 
 
Pytanie nr 24 
Pakiet 3 pozycja 4 
Czy Zamawiający ma na myśli gazę o długości 100mb, szer. 90cm? 
Odpowiedź:  
Zamawiający ma na myśli gazę o długości 100mb, szer. 90cm. 
 
Pytanie nr 25 
Pakiet 5 pozycja 3-7 
Czy Zamawiający dopuści jałowe kompresy wysokochłonne o budowie: 
  

 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 26 
Pakiet 5 pozycja 5 
Czy Zamawiający dopuści jałowe kompresy wysokochłonne w rozmiarze 20x25cm? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 



Pytanie nr 27 
Pakiet 5 pozycja 8-10 
Czy Zamawiający dopuści tupfery z gazy 17 nitkowej? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 28 
Pakiet 5 pozycja 8-10 
Czy Zamawiający dopuści tupfery z nitką RTG? 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 29 
Pakiet 5 pozycja 8 
Czy Zamawiający dopuści tupfery z gazy w rozmiarze 30x40cm? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 30 
Pakiet 5 pozycja 11 
Czy Zamawiający dopuści tupfery z gazy 17 nitkowej? 
Odpowiedź: 
Zamawiający  nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 31 
Pakiet 5 pozycja 12 
Czy Zamawiający dopuści podkłady chłonne pakowane po 25 sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawia-
nych ilości? 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 32 
Pakiet 5 pozycja 14 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie zawierające 2 rolki kompresów po 500 szt z odpowiednim 
przeliczeniem zamawianych ilości? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 33 
Pakiet 5 pozycja 15-16 
Czy Zamawiający dopuści serwety operacyjne powiadające 2 wklejki do dokumentacji zawierające dane: 
numer REF, LOT, datę ważności i oznaczenie producenta? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie dopuszcza, musi być informacja o ilości sztuk w opakowaniu 
 
Pytanie nr 34 
Pakiet 5 pozycja 18-23 
Czy Zamawiający dopuści opaski gipsowe pakowane pojedynczo? 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 35 
Pakiet 5 pozycja 18-23 
Czy Zamawiający dopuści opaski gipsowe nawinięte na plastikowy trzpień typu krzyżak z wypustkami, 
ułatwiający namakanie oraz odciskanie gipsu? 



Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 36 
Pakiet 5 pozycja 18-23 
Czy Zamawiający dopuści opaski gipsowe o czasie aktywacji około 5s? 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 37 
Pakiet 5 pozycja 18 
Czy Zamawiający dopuści opaski gipsowe w rozmiarze 3m x 6cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga 
 
Pytanie nr 38 
Pakiet 5 pozycja 27 
Czy Zamawiający dopuści opatrunek z gazy bawełnianej nasączony parafiną? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 39 
Pakiet 5 pozycja 29 
Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 10x25cm? 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 40 
Pakiet 5 pozycja 30-34 
Czy Zamawiający dopuści przylepiec zawierający hipoalergiczny klej akrylowy? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 41 
Pakiet 5 pozycja 35 
Czy Zamawiający dopuści opatrunek w opakowaniu jednostkowym bez podziałki centymetrowej? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 42 
Pakiet 5 pozycja 36 
Czy Zamawiający dopuści opatrunek nieprzylepny opatrunek z pianki poliuretanowej o strukturze trójwy-
miarowej umożliwiającej pionowe pochłanianie i zatrzymywanie wysięku oraz dokładne dopasowanie do dna 
rany (technologia 3D Fit). Zewnętrzna część opatrunku wykonana z półprzepuszczalnego poliureatnu. Brzegi 
opatrunku ścienione w celu zminimalizowania odciśnięć na skórze; wskazany w zakresie leczenia ran z 
wysiękiem średnim i obfitym, w opakowaniu jednostkowym bez podziałki centymetrowej? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 43 
Pakiet 5 pozycja 37-38 
Czy Zamawiający dopuści przylepny opatrunek z pianki poliuretanowej o strukturze trójwymiarowej umoż-
liwiającej pionowe pochłanianie i zatrzymywanie wysięku oraz dokładne dopasowanie do dna rany (tech-
nologia 3D Fit). Zewnętrzna część opatrunku wykonana z półprzepuszczalnego poliureatnu. Część przylepna z 



warstwą hydrokoloidową zapewnia lepsze przyleganie opatrunku do rany i zabezpieczenie okalającej ranę 
skóry. Brzegi opatrunku ścienione w celu zminimalizowania odciśnięć na skórze; wskazany w zakresie lecze-
nia ran z wysiękiem średnim i obfitym w okolicy kości krzyżowej, w rozmiarze 23x23cm, w opakowaniu jed-
nostkowym bez podziałki centymetrowej? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie dopuszcza. 
Pytanie nr 44 
Pakiet 5 pozycja 39 
Czy Zamawiający dopuści przylepny opatrunek z pianki poliuretanowej o strukturze trójwymiarowej umoż-
liwiającej pionowe pochłanianie i zatrzymywanie wysięku oraz dokładne dopasowanie do dna rany (tech-
nologia 3D Fit). Zewnętrzna część opatrunku wykonana z półprzepuszczalnego poliureatnu. Część przylepna z 
warstwą hydrokoloidową zapewnia lepsze przleganie opatrunku do rany i zabezpieczenie okalającej ranę 
skóry. Brzegi opatrunku ścienione w celu zminimalizowania odciśnięć na skórze; wskazany w zakresie lecze-
nia ran z wysiękiem średnim i obfitym w okolicy pięty, w rozmiarze 19 cm x 20 cm, w opakowaniu jednost-
kowym bez podziałki centymetrowej? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 45 
Pakiet 5 pozycja 42 
Czy Zamawiający dopuści opatrunek kontaktowy wykonany z syntetycznej siatki poliestrowej impregnowa-
nej cząsteczkami karboksymetylocelulozy (CMC) zawieszonej w wazelinie z sulfadiazyną srebra; nie przy-kleja 
się do łożyska rany, zapewniając atraumatyczne usuwanie i zmianę opatrunku, w opakowaniu jed-
nostkowym bez podziałki centymetrowej? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 46 
Pakiet 5 pozycja 43 
Czy Zamawiający dopuści przylepny opatrunek z pianki poliuretanowej o strukturze trójwymiarowej umoż-
liwiającej pionowe pochłanianie i zatrzymywanie wysięku oraz dokładne dopasowanie do dna rany (tech-
nologia 3D Fit). Zewnętrzna część opatrunku wykonana z półprzepuszczalnego poliureatnu. Część przylepną 
stanowi delikatna powłoka silikonowa zapewniająca lepsze przyleganie opatrunku do rany i zabezpieczenie 
okalającej ranę skóry; wskazany w zakresie leczenia ran z wysiękiem małym, średnim i obfitym, w opako-
waniu jednostkowym bez podziałki centymetrowej? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 47 
Pakiet 5 pozycja 44 
Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 6,5 x12cm? 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 48 
Pakiet 5 pozycja 45 
Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 12 x12cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 49 
Pakiet 6 pozycja 11-14 
Czy Zamawiający dopuści folię operacyjną posiadającą 2 nieodrywalne, nieprzylepne aplikatory ułatwiające 
aplikację? 
Odpowiedź: 



Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 50 
Pakiet 6 pozycja 11-14 
Czy Zamawiający dopuści folię operacyjną wykonaną z poliuretanu o grubości 30µm /0,03 mm/,  
o paroprzepuszczalności 850g/(m2x24h)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 51 
Pakiet 9, pozycja 1, 2 
Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie na podstawie jakiej normy należy potwierdzić barierę dla wiru-
sów? 
Odpowiedź:  
Brak normy, wystarczy deklaracja producenta o przeprowadzonych testach in vitro. 
 
Pytanie nr 52 
Pytanie 1, dot. pak. 3, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści klasę wyrobu medycznego IS? 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 53 
Pytanie 2, dot. pak. 3, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści gazę sterylizowaną tlenkiem etylenu? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 54 
Pytanie 3, dot. pak. 6, pozycja 9-14 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o ponowne rozpatrzenie decyzji o dodaniu do pakietu przetargowego 
pozycji 9-14, która jest dostępna tylko dla jednej firmy konkurencyjnej. Naszym zdaniem, wprowadzenie tej 
pozycji w aktualnym kształcie znacząco ogranicza możliwość uczestnictwa innych potencjalnych 
wykonawców w postępowaniu, co może prowadzić do naruszenia zasad równości i uczciwej konkurencji, a 
także skutkować nierównymi szansami dla wszystkich zainteresowanych stron. 
 
 Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, zamawiający ma 
obowiązek zapewnienia równego traktowania wykonawców oraz zakazu dyskryminacji i faworyzowania 
jakiegokolwiek wykonawcy, co w naszej opinii nie zostało spełnione w przypadku dodania wspomnianej 
pozycji do pakietu. INTRA-MED Sp. z o.o. ul. Sielecka 61C NIP: 6252478997 42-500 Będzin KRS: 0000916612 
 
W związku z powyższym, prosimy o ponowne rozważenie tej kwestii, a także wprowadzenie ewentualnych 
zmian, które umożliwią szerszemu kręgowi wykonawców udział w postępowaniu przetargowym, zapewniając 
tym samym zachowanie zasad równości i konkurencyjności. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie dopuszcza, pakiet zostaje bez zmian. 
 
Pytanie nr 55 
Dot. Pakietu nr 1, poz. 23 Czy Zamawiający dopuści watę bawełnianą, która jest wyrobem medycznym, 
posiadającą 8% stawkę podatku VAT? Parametry minimalne medycznej waty bawełnianej są identyczne lub 
wyższe, jak w przypadku waty bawełniano - wiskozowej.  Pytanie wynika z faktu, iż Zamawiający prowadzi 
działalność leczniczą w myśl art. 17.1 pkt 2, Ustawy o Działalności Leczniczej, która do realizacji procedur 
medycznych nakłada obowiązek stosowania wyrobów medycznych, a co za tym idzie Zamawiający powinien 
oczekiwać zaoferowania wyrobu medycznego, odpowiadającego wymaganiom ustawy z dnia 20 maja 2010 r. 



o wyrobach medycznych i dyrektywy UE 93/42 EWG  w sprawie wyrobów medycznych dopuszczonych do 
stosowania na terenie UE. 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
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